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Som omtalt i selskabsmeddelelse RU03/2008 af 7. januar 2008 har Royal Unibrew -

med henblik på at styrke koncernens fremtidige indtjening og som et resultat af

de stigende råvarepriser - optaget forhandlinger med medarbejderne i

produktionen på bryggeriet i Århus (Danmark) med henblik på en standsning af

produktionen i 4. kvartal 2008. 


Disse forhandlinger er nu resulteret i en aftale med de berørte

medarbejdergrupper, der tilgo-deser medarbejdernes uddannelsesbehov og

jobsøgning samt fremmer leveringssikkerheden. Bestyrelsen i Royal Unibrew A/S

har derfor bemyndiget direktionen til at afvikle produktionen på bryggeriet i

Århus i 4. kvartal 2008. 


Dette ventes som tidligere meddelt - uden hensyntagen til effekten af et

eventuelt salg af ejen-dommen og poster af engangskarakter relateret til

lukningen - at have en beskeden positiv ef-fekt for koncernens resultat i 2009

og forbedre resultatet før skat og renter (EBIT) med ca.  DKK 20 mio. i 2010 og

fremover (EBITDA ca. DKK 30 mio.). 


Afviklingen af produktionen vil medføre nedskrivning af faste aktiver med ca.

DKK 70 mio. i årsregnskabet for 2007 (”særlige poster”), mens øvrige

afviklingsomkostninger i henhold til IFRS vil påvirke resultatet før skat i

2008 (”særlige poster”) negativt med DKK 20 mio. Tidligere (jf.

selskabsmeddelelse RU03/2008 af 7. januar 2008) blev det forudsat, at samtlige

omkostninger i forbindelse med afvikling af produktionen (DKK 90 mio.) ville

indgå i regnskabet for 2007. 


De foran omtalte forventninger til nedskrivninger og udskydelsen af

afviklingsomkostninger til 2008 ændrer resultatforventningerne for Royal

Unibrew koncernen for 2007 til at udgøre DKK 220-240 mio. før skat. Det

forudses desuden, at resultatet vil ligge i den lavere del af det indike-rede

interval. 


 

Royal Unibrew vil fortsat støtte mærkevarerne - bl.a. Ceres, Thor, og Royal

Beer - i det østjyske område gennem salgsfremmede aktiviteter og sponsering i

samme omfang som tidligere med henblik på at sikre produkternes stærke lokale

forankring. 


Der vil fortsat blive opretholdt en betydelig organisation i Århus, der

forventes at beskæftige ca. 60 medarbejdere. 


Eventuelle spørgsmål bedes rettet til undertegnede på telefon 56 77 15 00.


Med venlig hilsen

Royal Unibrew A/S


Poul Møller


